Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONA

Prefeitura Municipal

IRRF Trabalho - Poder Executivo
IRRF Trabalho - Poder Legislativo
IRRF Outros Redimentos do Executivo
IPTU Principal

IPTU Multas e Juros

IPTU Divida Ativa

IPTU Divida Ativa - Multas e Juros
ITBI Principal

ITBI Multas e Juros

ITBI Divida Ativa

ITBI Divida Ativa - Multas e Juros
ISSON - Principal

ISSQON - Multas e Juros

ISSQON - Divida Ativa

ISSQN - Divida Ativa - Multas e Juros
Aplic. 15% Satde

Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Princi
Cota-Parte do FPM - 1% Cota no més de d
Cota-Parte do FPM - 1% Cota no més de j
Cota-Parte do ITR - Principal

Transfe. Finan. ICMS Desoneragdo - L.C.
Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal
Cota-Parte do IPI - Municipios - Princip

Subtotal (I) ..........

Demonstrativo de Gastos com Satde

Meses Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RECEITAS ORCAMENTARIAS

Transferéncias do SUS - da Unido
Transferéncias do SUS - do Estado
Transferéncias do SUS - demais municipios
Aplic. Plano Munic. de Saneamento Basico
Aplic. Alienagdo de Bens da Sautde

Aplic. Unid.Basica de Salde Bairro Iguag
Aplic. FNS BLINV - Fonte 500

Alienagdo de Bens Moveis - Rec. Vinc. a

Subtotal (II) .........

TOTAL DAS RECEITAS

0,00
0,00
0,00

0,00

Meses 01-10 de 2019

527.
76.
33.

463 .

1l61.
53.
339.

2.447.
19.
18.

.197,26

9.993.

524.
129.

15.492.
1.613.
241.

32.138.

1.316.
247.
254.

.066,68

.120,76

974,89
620,66
637,68
762,15
987,50
021,55
657,55
294,03

0,00

0,00

0,00
655,47
111,02
006,50

581,02
452,64

0,00
379,86
184,91

0,00
714,51
206,22
939,57

384,99

014,17
747,28
288,40

207,95
173,84

.900,00

.519,08

527.
76.
33.

463 .

1le1l.
53.
339.

.447.
19.
18.

.197,26

.993.

524.
129.

.492.
.613.
241.

.138.

.316.
247.
254.

.066,68

.120,76

24.

.845.

Folha:

Total

974,89
620,66
637,68
762,15
987,50
021,55
657,55
294,03

0,00

0,00

0,00
655,47
111,02
006,50

581,02
452,64

0,00
379,86
184,91

0,00
714,51
206,22
939,57

384,99

014,17
747,28
288,40

207,95
173,84
900,00

519,08

DESPESA PAGA

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS -

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU
SUBVENCOES SOCIAIS - . B
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Meses Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meses 01-10 de 2019

442.
72.
2.437.
520.
28.

2.
2.399.
667.
35.

670,15
394,06
997,32
751,58
971,37
778,96
164,30
252,22
045,00

442.
72.
.437.
520.
28.

.399.
667.
35.



Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora : Prefeitura Municipal

DESPESA PAGA

MATERIAL DE CONSUMO

PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DE
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
AUXILIO-ALIMENTACAO

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FI
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU

Demonstrativo de Gastos com Satde

Meses Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

OBRAS E INSTALAC@ES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OBRAS E INSTALAGCOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Contribuigdo Patronal

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meses 01-10 de 2019

411.
140.
286.
2.164,30
299.
2.
862.
42.
60.
54.
5.
10.
3.
69.
161.

011,03
674,57
631,83

384,80
550,00
350,24
602,20
160,00
000,00
064,39
055,41
649,79
144,21
679,37

0,00

.147,10

411.
140.
286.
2.164,30
299.
.550,00
862.
.602,20
.160,00
.000,00
.064,39
055,41
649,79
144,21
679,37

Folha:

Total
011,03
674,57
631,83
384,80

350,24

0,00

.147,10

DESPESAS COM SAUDE
(-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-)DESPESA COM ASSISTENCIA A SAUDE QUE NAO ATENDE AO PRINCIPIO DE ACESSO UNIVERSAL
(-)DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Recursos do Sistema Unico de Satde - SUS
Recursos de Operagdes de Crédito
Outros Recursos »
(-)OUTRAS AGOES E SERVIGOS NAO COMPUTADOS
(,
(- c S
TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (IV)

)RESTOS A PAGAR CANCELADOS - VINCULADOS A SAUDE _
)RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE DE RECURSOS PROPRIOS?

RESUMO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS

DESPESAS CORRENTES

Total DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS

Total DESPESAS DE CAPITAL

Total CONTRIBUIGAO PATRONAL

Total DESPESAS COM SAUDE

(-) Deducgdo das Despesas (V)

Total DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE

.147,10

.784,48
.778,96
.990,49

.719,18

.427,92

[

DESPESAS PAGAS

Meses 01-10 de 2019
9.018.147,10

0,00

0,00

.801.
.676.

125.

.216.

719,18
651,34

0,00

067,84

0,00
0,00
0,00

427,92



Estado do Parana Demonstrativo de Gastos com Satde
Prefeitura Municipal de Ceu Azul
APLICAGZRO
Receitas (I)
Transferéncias (II)
Total das Receitas (VI)=(I+II)
Aplicagdo Obrigatdria: 15,00%(VII)=(I*15%)
Total da Aplicagdo Obrigatdria(VIII)=(II+VII)
DESPESAS TOTAIS COM SAUDE (IX)=(III/I)
PARTICIPACAO DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (X)=(IV/I)

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAUDE E DEMAIS DEDUGOES (XI)=(V/I)

32.

33.

138.
.845.
983.
.820.
.666.

.018.

.216.

.801.

384,99
519,08
904,07
757,75
276,83

147,10
427,92

719,18

Folha:



